函 農 水

令和４年１０月１１日

報 道 機 関 各位

函館市農林水産部漁業活性化対策担当課長

（仮称）渡島檜山管内水産振興連絡会議設置の報道依頼について

この度，全国的に水産資源が減少し，水産業は大変厳しい状況にある中，道南

地域ではサーモン養殖が進んでおり，こうした養殖の取り組みや水産全般で抱え

る課題について，渡島檜山管内の首長等が一堂に会し知恵を出し合い，意見交換

することで，道南地域の水産振興に資することを目的に連絡会議を設置する予定

であります。

つきましては，下記のとおりご案内いたしますので，広く報道いただきますよ

うお願いいたします。

記

日 時 令和４年１０月１３日（木）１３時００分～

場 所 今金町町民センター（瀬棚郡今金町字今金６８）

参集範囲 渡島管内１１市町および檜山管内７町の計１８市町長

北海道開発局函館開発建設部長

北海道渡島総合振興局長および檜山振興局長

資 料 等 別紙

連絡先

℡ 0138-21-3058

　　　　　　　　　　日　時 ： 令和４年１０月１３日（木）１３時００分～

　　　　　　　　　　場　所 ： 今金町町民センター (瀬棚郡今金町字今金６８）

１　開　会

２　挨　拶　　　　　　　　函館市長　工藤　壽樹

３　連絡会議の設置

(1) 趣旨説明

(2) 今後の進め方について

４　情報提供

　　　　　　　　　　　②北海道渡島総合振興局(1) 『ブルーカーボンについて』

　　　北海道開発局 函館開発建設部　次長　伊藤　徹也　氏

(2) 『北海道における栽培漁業基本計画について』

　　　北海道渡島総合振興局　局長　田中　　仁　氏

５　その他

６　閉　会

（仮称）渡島檜山管内水産振興連絡会議

議事次第

	報道各位R4.10.11
	会議次第+R4.10.11